
  L I S T JAMU 
 

     

Ročník 2024 

částka zpřístupněna 16. dubna 2024 
     

 

OBSAH: 

9.   Směrnice o emeritních profesorech 
  (platnost 16. dubna 2024, účinnost 1. května 2024) 



  č. 9/2024 LJ 

33 
 

SMĚRNICE 
ze dne 16. března 2024 

o emeritních profesorech 

Rektor na základě čl. 79 odst. 2 vnitřního předpisu č. 12/2022 LJ, Statut Janáčkovy akademie 
múzických umění a k provedení jeho čl. 32 vydává tuto směrnici: 

Čl. 1 

Fakultní návrhy 
Návrh na jmenování emeritního profesora JAMU může rektorovi předložit děkan fakulty; 

návrh se předkládá spolu s vyjádřením umělecké rady fakulty a děkana. 

Čl. 2 

Vyjádření Umělecké rady JAMU 
(1) Rektor ověří souhlas navrženého s jeho jmenováním emeritním profesorem JAMU. 
(2) Rektor obdržený či vlastní návrh na jmenování emeritního profesora předloží 

k vyjádření Umělecké radě JAMU. 

Čl. 3 

Posouzení rektorem 
Rektor zejména na základě stanoviska děkana, umělecké rady fakulty a Umělecké rady 

JAMU rozhodne, zda navrženého jmenuje emeritním profesorem JAMU. 

Čl. 4 

Jmenování a dekret 
(1) Emeritního profesora JAMU jmenuje rektor zpravidla při slavnostní příležitosti a 

současně s tím mu předá dekret, v němž se uvede 
a) titul, jméno a příjmení, 
b) datum narození, 
c) obor, v němž emeritní profesor převážně působil, 
d) počet dovršených let působení na JAMU na místě profesora. 

(2) Jmenování emeritním profesorem nezakládá právní nároky JAMU, ani emeritnímu 
profesorovi. 

Čl. 5 

Zapojení do činnosti JAMU 
(1) Emeritní profesor JAMU se může zapojit do činnosti JAMU, zejména do činnosti 

vzdělávací a tvůrčí, a to za podmínek dohodnutých s osobou stojící v čele příslušné součásti. 
(2) Činnost emeritního profesora může být vykonávána na smluvním základě. 

Čl. 6 

Evidence 
Odbor rektora uloží stejnopis jmenovacího dekretu emeritního profesora. 



  č. 9/2024 LJ 

34 
 

Čl. 7 

Seznam na webu 
Se souhlasem emeritního profesora se na webu JAMU uvedou jím schválené informace, 

případně i s podobiznou. 

MgA. Petr Michálek, v. r. 
rektor 


	ADP6698.tmp
	SMĚRNICE
	ze dne 16. března 2024
	o emeritních profesorech
	Čl. 1
	Fakultní návrhy
	Návrh na jmenování emeritního profesora JAMU může rektorovi předložit děkan fakulty; návrh se předkládá spolu s vyjádřením umělecké rady fakulty a děkana.

	Čl. 2
	Vyjádření Umělecké rady JAMU
	(1) Rektor ověří souhlas navrženého s jeho jmenováním emeritním profesorem JAMU.
	(2) Rektor obdržený či vlastní návrh na jmenování emeritního profesora předloží k vyjádření Umělecké radě JAMU.

	Čl. 3
	Posouzení rektorem
	Rektor zejména na základě stanoviska děkana, umělecké rady fakulty a Umělecké rady JAMU rozhodne, zda navrženého jmenuje emeritním profesorem JAMU.

	Čl. 4
	Jmenování a dekret
	(1) Emeritního profesora JAMU jmenuje rektor zpravidla při slavnostní příležitosti a současně s tím mu předá dekret, v němž se uvede
	a) titul, jméno a příjmení,
	b) datum narození,
	c) obor, v němž emeritní profesor převážně působil,
	d) počet dovršených let působení na JAMU na místě profesora.

	(2) Jmenování emeritním profesorem nezakládá právní nároky JAMU, ani emeritnímu profesorovi.

	Čl. 5
	Zapojení do činnosti JAMU
	(1) Emeritní profesor JAMU se může zapojit do činnosti JAMU, zejména do činnosti vzdělávací a tvůrčí, a to za podmínek dohodnutých s osobou stojící v čele příslušné součásti.
	(2) Činnost emeritního profesora může být vykonávána na smluvním základě.

	Čl. 6
	Evidence
	Odbor rektora uloží stejnopis jmenovacího dekretu emeritního profesora.

	Čl. 7
	Seznam na webu
	Se souhlasem emeritního profesora se na webu JAMU uvedou jím schválené informace, případně i s podobiznou.




